
ACQUATONDO 22 - 29
Fiche technique et instructions pour l'installation

ACQUATONDO 22 Sphère avec vase ouvert

ACQUATONDO 22 Plat avec vase ouvert 

ACQUATONDO 22 Prismatique avec vase ouvert 

ACQUATONDO 29 Un côté vitré avec vase ouvert

ACQUATONDO 22 Plat avec vase fermé

ACQUATONDO 29 Plat avec vase ouvert 

ACQUATONDO 29 Prismatique avec vase ouvert 

ACQUATONDO 29 Plat avec vase fermé

ACQUATONDO 29 Prismatique avec vase fermé

LOSETO E
NERGIE

S



ACQUATONDO 22 SPHÈRE
1 modèle

* vase ouvert

4

LOSETO E
NERGIE

S



Pos. Description code EK n.Pz.

1 Structure chaudière 277190 1

2 Commande rideau air 273090 1

3 Bride pour tournebroche 264210 1

4 Vis T.E.M14x25 273320 1

5 Garniture pour bride tournebroche 235640 1

6 Commande rideau fumées 273100 1

7 Rideau fumées 273110 1

8 Garniture entre la hotte et la voûte 20 x 2 mm 270390 L = 0,70 m

9 Garniture entre la cheminée et la hotte 13 x 8 x ép.3 270400 L = 0,90 m

10 Hotte sortie fumée Ø 220 282470 1

11 Carter 261260 1

12 Voûte cheminée 277180 1

13 Garniture entre la voûte et la cheminée Ø 6 mm 270420 L = 1,60 m

14 Plan du feu en fonte 217450 1

15 Bac à cendres 230610 1

16 Grille cendres 141660 1

17 Plan du feu droit en tôle 277200 1

17 Plan du feu droit en fonte 262470 1

18 Support barre pare-bois en tôle 273170 2

18 Support barre pare-bois en fonte 277040 2

19 Plan du feu gauche en tôle 277210 1

19 Plan du feu gauche en fonte 262460 1

20 Barre pare-bois 273190 1

20 Barre pare-bois pour plan du feu en fonte 273630 1

21 Frontal 277220 1

22 Garniture entre le frontal et la structure Ø 6 mm 270420 L = 2,00 m

23 Plaque blocage porte 295470 1

24 Plaque blocage dispositif montée-descente porte 295460 1

25 Entretoises 276400 1

26 Châssis porte 277230 1

27 Pivot poignée 244480 1

28 Ressort poignée 216793 1

29 Ressort blocage volet 155540 1

30 Cliquet 137880 1

31 Pivot fermeture volet 131090 1

32 Poignée "main froide" pour ouverture à battant 171190 1

33 Garniture Ø 13 artica 242420 L = 2,70 m

34 Bloque-verre gauche 277250 1

35 Bloque-verre droit 277260 1

36 Déflecteur air 277270 2

37 Coulisse gauche 277280 1

38 Coulisse droite 277290 1

39 Glissières 179670 2

40 Profil de compensation plan du feu en métal 277300 1

40 Profil de compensation plan du feu en fonte 262480 1

41 Verre latéral R416 x h515 x 4 mm 216850 1

42 Garniture 20 x 1 mm 270410 L = 2,60 m 

43 Câble contrepoids 153760 2

44 Poulie avec boucle 212050 2

45 Support poulie gauche 277310 1

46 Support poulie droit 277320 1

47 Profil raccord Coulisses 277330 1

48 Bouchons amortisseurs en silicone 276480 2

49 Vis de réglage rideau fumées TE M5x16 17650 1

50 Bilancier pour rideau fumées 279180 1

51 Tige commande rideau fumées 276490 1

52 Carter contrepoids ambidextre 276980 2

53 Contrepoids 277340 1

54 Disques contrepoids en caoutchouc silicone 214760 4

55 Rideau air 295560 1

56 Gant 6630 1

57 Grille sortie air interne contre-hotte 83590 1

58 Disque équilibrage porte 276530 4

59 Régulateur électronique 220780 1

60 Moteur électrique tournebroche 86460 1

61 Rallonge tige tournebroche 155170 1

62 Tige tournebroche 234550 1

63 Pieds réglables 216660 4

64 Grille prise air externe 83060 1

65 Mécanisme prise air externe 79680 1

5

Optionals

Liste de pièces 

détachées

AVERTISSEMENT:

Dans la liste vous trouverez le

numéro de code à signaler au

cas d'un remplacement ou d'un

échange de pièce.

LOSETO E
NERGIE

S



ACQUATONDO 22 Plat

6

2 variantes 

* vase ouvert * vase fermé

LOSETO E
NERGIE

S



Elements specifiques dans la ver-

sion à installation à vvaassee  ffeerrmméé

7

Optionals

Pos. Description code EK n.Pz.

1 Structure chaudière 273420 1

2 Commande rideau air 273090 1

3 Bride pour tournebroche 264210 1

4 Vis T.E.M14x25 273320 1

5 Garniture pour bride tournebroche 235640 1

6 Commande rideau fumées 295450 1

7 Rideau fumées 273110 1

8 Garniture entre la hotte et la voûte 20 x 2 mm 270390 L = 0,70 m

9 Garniture entre la cheminée et la hotte 13 x 8 x ép.3 270400 L = 0,90 m

10 Hotte sortie fumée Ø 200 273120 1

11 Structure chaudière avec serpentin 278910 1

12 Vanne échappement sécurité thermique avec puisard 276280 1

13 Carter 239890 1

14 Voûte cheminée 273150 1

15 Garniture entre la voûte et la cheminée Ø 6 mm 270420 L = 1,60 m

16 Plan du feu en fonte 217450 1

17 Bac à cendres 230610 1

18 Grille cendres 141660 1

19 Plan du feu droit en tôle 273160 1

19 Plan du feu droit en fonte 262420 1

20 Support barre pare-bois en tôle 273170 2

20 Support barre pare-bois en fonte 262430 2

21 Plan du feu gauche en tôle 273180 1

21 Plan du feu gauche en fonte 262410 1

22 Barre pare-bois 273190 1

22 Barre pare-bois pour plan du feu en fonte 273630 1

23 Frontal 276370 1

24 Garniture entre le frontal et la structure Ø 6 mm 270420 L = 2,20  m 

25 Plaque blocage porte 276380 1

26 Plaque blocage dispositif montée-descente porte 295440 1

27 Entretoises 276400 1

28 Porte 276410 1

29 Pivot poignée 244480 1

30 Ressort poignée 216793 1

31 Ressort blocage volet 155540 1

32 Cliquet 137880 1

33 Pivot fermeture volet 131090 1

34 Poignée "main froide" pour ouverture à battant 171190 1

35 Garniture Ø 13 artica 242420 L = 2,30 m

36 Bloque-verre inférieur 276420 1

37 Bloque-verre gauche 276430 1

38 Bloque-verre droit 276440 1

39 Déflecteur air 262940 1

40 Coulisse gauche 276450 1

41 Coulisse droite 276460 1

42 Glissières 179670 2

43 Verre 590 x 497 x 4 mm 230040 1

44 Garniture 20 x 1 mm 270410 L = 2,20 m 

45 Câble contrepoids 153760 2

46 Poulie avec boucle 212050 2

47 Profil raccord Coulisses 276470 1

48 Bouchons amortisseurs en silicone 276480 2

49 Vis de réglage rideau fumées TE M5x16 17650 1

50 Balancier pour rideau fumées 279180 1

51 Tige commande rideau fumées 276490 1

52 Carter contrepoids ambidextre 276500 2

53 Contrepoids 276520 2

54 Disques contrepoids caoutchouc silicone 214760 4

55 Rideau air 273270 1

56 Gant 6630 1

57 Grille sortie air interne contre-hotte 83590 1

58 Disque équilibrage porte 276530 4

59 Mécanisme prise air externe 79680 1

60 Régulateur électronique 220780 1

61 Moteur électrique tournebroche 86460 1

62 Rallonge tige tournebroche 155170 1

63 Tige tournebroche 234550 1

64 Pieds réglables 216660 4

65 Grille prise air externe 83060 1

66 Nipples M3/8 -M1/2" 282520 1

67 Ogive Ø 12 282530 1

68 Écrou 3/8" 282540 1

69 Réduction de F1/2" à M3/4" laiton 220910 1

Liste de pièces 

détachées

AVERTISSEMENT:

Dans la liste vous trouverez le

numéro de code à signaler au

cas d'un remplacement ou d'un

échange de pièce.

LOSETO E
NERGIE

S



ACQUATONDO 22 PRISMATIQUE

8

1 modèle

* vase ouvert

LOSETO E
NERGIE

S



9

Pos. Description code EK n.Pz.

1 Structure chaudière 277010 1

2 Commande rideau air 273090 1

3 Bride pour tournebroche 264210 1

4 Vis T.E.M14x25 273320 1

5 Garniture pour bride tournebroche 235640 1

6 Commande rideau fumées 273100 1

7 Rideau fumées 273110 1

8 Garniture entre la hotte et la voûte 20 x 2 mm 270390 L = 0,70 m

9 Garniture entre la cheminée et la hotte 13 x 8 x ép.3 270400 L = 0,90 m

10 Hotte sortie fumée Ø 220 282470 1

11 Balancier pour rideau fumées 279180 1

12 Tige de commande rideau fumées 276490 1

13 Carter 239890 1

14 Voûte cheminée 277180 1

15 Garniture entre la voûte et la cheminée Ø6 mm 270420 L = 1,60 m

16 Plan du feu en fonte 217450 1

17 Bac à cendres 230610 1

18 Grille cendres 141660 1

19 Plan du feu droit en tôle 277020 1

19 Plan du feu droit en fonte 262450 1

20 Support barre pare-bois en tôle 273170 2

20 Support barre pare-bois en fonte 262430 2

21 Plan du feu gauche en tôle 277050 1

21 Plan du feu gauche en fonte 262440 1

22 Barre pare-bois 273190 1

22 Barre pare-bois pour plan du feu en fonte 273630 1

23 Frontal 277060 1

24 Garniture entre le frontal et la structure Ø 6 mm 270420 L = 1,80 m

25 Plaque blocage porte 276380 1

26 Plaque blocage dispositif montée-descente porte 276390 1

27 Entretoises 276400 1

28 Châssis porte 277070 1

29 Pivot poignée 244480 1

30 Ressort poignée 216793 1

31 Ressort blocage volet 155540 1

32 Cliquet 137880 1

33 Pivot fermeture volet 294600 1

34 Poignée "main froide" pour ouverture à battant 171190 1

35 Garniture Ø 13 artica 242420 L = 2,20 m

36 Bloque-verre inférieur 277080 2

37 Bloque-verre gauche 277090 1

38 Bloque-verre droit 277100 1

39 Déflecteur air 277110 2

40 Coulisse gauche 277120 1

41 Coulisse droite 277130 1

42 Glissières 179670 2

43 Verre central 336 x 478 x 4 mm 242550 1

44 Vetro latéral 155 x 478 x 4 mm 242540 2

45 Garniture 20 x 1 mm 270410 L = 1,50 m

46 Câble contrepoids 153760 2

47 Poulie avec boucle 212050 2

48 Support poulie gauche 277140 1

49 Support poulie droit 277150 1

50 Profil raccord Coulisses 277160 1

51 Bouchons amortisseurs en silicone 276480 2

52 Vis de réglage rideau fumées TE M5x16 17650 1

53 Carter contrepoids ambidextre 276980 2

54 Contrepoids 277170 2

55 Disques contrepoids en caoutchouc silicone 214760 4

56 Disque équilibrage porte 276530 4

57 Rideau air 273270 1

58 Gant 6630 1

59 Grille sortie air interne contre-hotte 83590 1

60 Régulateur électronique 220780 1

61 Moteur électrique tournebroche 86460 1

62 Rallonge tige tournebroche 155170 1

63 Tige tournebroche 234550 1

64 Pieds réglables 216660 4

65 Grille prise air externe 83060 1

66 Mécanisme prise air externe 79680 1

Optionals

Liste de pièces 

détachées

AVERTISSEMENT:

Dans la liste vous trouverez le

numéro de code à signaler au

cas d'un remplacement ou d'un

échange de pièce.

LOSETO E
NERGIE

S



10

ACQUATONDO 29 Plat 2 variantes 

* vase ouvert * vase fermé

LOSETO E
NERGIE

S



11

Pos. Description code EK n.Pz.

1 Structure chaudière 276650 1

2 Commande rideau air 273440 1

3 Bride pour tournebroche 264210 1

4 Vis T.E.M14x25 273320 1

5 Garniture pour bride tournebroche 235640 1

6 Commande rideau fumées 273450 1

7 Rideau fumées 272930 1

8 Garniture entre la hotte et la voûte 20 x 2 mm 270390 L = 0,70 m

9 Garniture entre la cheminée et la hotte 13 x 8 x ép.3 270400 L = 0,90 m

10 Hotte sortie fumée Ø 250 273470 1

11 Structure chaudière avec serpentin 278920 1

12 Vanne échappement sécurité thermique avec puisard 276280 1

13 Carter 276660 1

14 Voûte cheminée 276670 1

15 Garniture entre la voûte et la cheminée Ø 6 mm 270420 L = 1,60 m

16 Plan du feu en fonte 214660 1

17 Bac à cendres 235030 1

18 Grille cendres 28020 2

19 Plan du feu droit en tôle 273490 1

19 Plan du feu droit en fonte 262500 1

20 Support barre pare-bois en tôle 273500 2

20 Support barre pare-bois en fonte 262430 2

21 Plan du feu gauche en tôle 273510 1

21 Plan du feu gauche en fonte 262490 1

22 Barre pare-bois 273520 1

22 Barre pare-bois pour plan du feu en fonte 273530 1

23 Frontal 276680 1

24 Garniture entre le frontal et la structure Ø 6 mm 270420 L = 2,00 m

25 Plaque blocage porte 276380 1

26 Plaque blocage dispositif montée-descente porte 295440 1

27 Entretoises 276400 1

28 Porte 276690 1

29 Pivot poignée 244480 1

30 Ressort poignée 216793 1

31 Ressort blocage volet 155540 1

32 Cliquet 137880 1

33 Pivot fermeture volet 131090 1

34 Poignée "main froide" pour ouverture à battant 171190 1

35 Garniture Ø 13 artica 242420 L = 2,70 m

36 Bloque-verre inférieur 276700 1

37 Bloque-verre gauche 276430 1

38 Bloque-verre droit 276440 1

39 Déflecteur air 276710 1

40 Coulisse gauche 276450 1

41 Coulisse droite 276460 1

42 Glissières 179670 2

43 Vere 742 x 492,5 x 4 mm 217180 1

44 Garniture 20 x 1 mm 270410 L = 2,60 m 

45 Bloque-verre supérieur 276750 1

46 Câble contrepoids 153760 2

47 Poulie avec boucle 212050 2

48 Profil raccord Coulisses 276720 1

49 Bouchons amortisseurs en silicone 276480 2

50 Vis de réglage rideau fumées TE M5x16 17650 1

51 Balancier pour rideau fumées 279180 1

52 Tige commande rideau fumées 276730 1

53 Carter contrepoids ambidextre 276740 2

54 Contrepoids 276760 2

55 Disques anti-bruit 214760 4

56 Rideau air 273270 1

57 Gant 6630 1

58 Grille sortie air interne contre-hotte 83590 1

59 Disque équilibrage porte 276530 4

60 Régulateur électronique 220780 1

61 Moteur électrique tournebroche 86460 1

62 Rallonge tige tournebroche 155170 1

63 Tige tournebroche 236700 1

64 Pieds réglables 216660 4

65 Grille prise air externe 83060 1

66 Meccanismo presa aria esterno 79680 1

67 Nipples M3/8 -M1/2" 282520 1

68 Ogive Ø 12 282530 1

69 Écrou 3/8" 282540 1

70 Réduction de F1/2" à M3/4" laiton 220910 1

Elements specifiques dans la ver-

sion à installation à vvaassee  ffeerrmméé

Optionals

Liste de pièces 

détachées

AVERTISSEMENT:

Dans la liste vous trouverez le

numéro de code à signaler au

cas d'un remplacement ou d'un

échange de pièce.

LOSETO E
NERGIE

S



ACQUATONDO 29 Prismatique

12

2 variantes 

* vase ouvert * vase fermé

LOSETO E
NERGIE

S



13

Pos. Description code EK n.Pz.

1 Structure chaudière 276810 1

2 Commande rideau air 273440 1

3 Rideau air 273270 1

4 Vis T.E.M14x25 pour tournebroche 273320 1

5 Balancier pour rideau fumées 279180 1

6 Commande rideau fumées 273450 1

7 Rideau fumées 272930 1

8 Garniture entre la hotte et la voûte 20 x 2 mm 270390 L = 0,70 m

9 Garniture entre la cheminée et la hotte 13 x 8 x ép.3 270400 L = 0,90 m

10 Hotte sortie fumée Ø 250 273470 1

11 Structure chaudière avec serpentin 278930 1

12 Souopape échappement sécurité thermique avec puisard 276280 1

13 Carter 276820 1

14 Voûte cheminée 276830 1

15 Garniture entre la voûte et la cheminée Ø 6 mm 270420 L = 1,60 m

16 Plan du feu en fonte 214660 1

17 Bac à cendres 235030 1

18 Grille cendres 28020 2

19 Plan du feu droit en tôle 276840 1

19 Plan du feu droit en fonte 262520 1

20 Support barre pare-bois en tôle 273500 2

20 Support barre pare-bois en fonte 262430 2

21 Plan du feu gauche en tôle 276850 1

21 Plan du feu gauche en fonte 262510 1

22 Barre pare-bois 273520 1

22 Barre pare-bois pour plan du feu en fonte 273530 1

23 Frontal 276860 1

24 Garniture entre le frontal et la structure 18 x 4 mm 276990 L = 2,00 m

25 Plaque blocage porte 276380 1

26 Plaque blocage dispositif montée-descente porte 276390 1

27 Entretoises 276400 1

28 Porte 276870 1

29 Pivot poignée 244480 1

30 Ressort poignée 216793 1

31 Ressort blocage volet 155540 1

32 Cliquet 137880 1

33 Pivot fermeture volet 294600 1

34 Poignée "main froide" pour ouverture à battant 171190 1

35 Garniture Ø 13 artica 242420 L= 2,70 m

36 Bloque-verre inférieur/supérieur 276880 2

37 Bloque-verre gauche 276890 1

38 Bloque-verre droit 276900 1

39 Déflecteur air inférieur/supérieur 276910 2

40 Coulisse gauche 276920 1

41 Coulisse droite 276930 1

42 Glissières 179670 2

43 Verre 239 x 470 x 4 mm 179250 2

44 Verre 458 x 470 x 4 mm 179240 1

45 Garniture 20 x 1 mm 270410 L = 2,60 m 

46 Câble contrepoids 153760 2

47 Poulie avec boucle 212050 4

48 Support poulie gauche 276950 1

49 Support poulie droit 276960 1

50 Profil raccord Coulisses 276970 1

51 Bouchons amortisseurs en silicone 276480 2

52 Vis de réglage rideau fumées TE M5x16 17650 1

53 Tige commande rideau fumées 276730 1

54 Carter contrepoids ambidextre 276980 2

55 Contrepoids 277000 2

56 Disques contrepoids en caoutchouc silicone 214760 2

57 Gant 6630 1

58 Grille sortie air interne contre-hotte 83590 1

59 Disque équilibrage contrepoids 276530 4

60 Régulateur électronique 220780 1

61 Moteur électrique tournebroche 86460 1

62 Rallonge tige tournebroche 241100 1

63 Tige tournebroche 236700 1

64 Pieds réglables 216660 4

65 Grille prise air externe 83060 1

66 Mécanisme prise air externe 79680 1

67 Nipples M3/8 -M1/2" 282520 1

68 Ogive Ø 12 282530 1

69 Écrous 3/8" 282540 1

70 Réduction de F1/2" à M3/4" laiton 220910 1

Elements specifiques dans la ver-

sion à installation à vvaassee  ffeerrmméé

Optionals

Liste de pièces 

détachées

AVERTISSEMENT:

Dans la liste vous trouverez le

numéro de code à signaler au

cas d'un remplacement ou d'un

échange de pièce.

LOSETO E
NERGIE

S



ACQUATONDO 29 UN COTÉ VITRÉ

14

1 modèle

* vase ouvert

LOSETO E
NERGIE

S



Liste de pièces 

détachées

15

Pos. Description code EK-G code EK-D n.Pz.

1 Structure chaudière 278690 278800 1

2 Commande rideau air 273440 273440 1

3 Bride pour tournebroche 264210 264210 1

4 Vis T.E.M 14x25 273320 273320 1

5 Garniture pour bride tournebroche 235640 235640 1

6 Commande rideau fumées 273450 273450 1

7 Rideau fumées 272930 272930 1

8 Garniture entre la hotte et la voûte 20 x 2 mm 270390 270390 L = 0,70 m

9 Garniture entre la cheminée et la hotte 13 x 8 x ép.3 270400 270400 L = 0,90 m

10 Hotte sortie fumée Ø 250 273470 273470 1

11 Contrepoids droit (crochet long) 279400 279400 1

12 Contrepoids gauche (côté court) 276940 276940 1

13 Carter 278700 278810 1

14 Voûte cheminée 276670 276670 1

15 Garniture entre la voûte et la cheminée Ø 6 mm 270420 270420 L = 1,60 m

16 Plan du feu en fonte 214660 214660 1

17 Bac à cendres 235030 235030 1

18 Grille cendres 28020 28020 2

19 Plan du feu droit en tôle 273490 273490 1

19 Plan du feu droit en fonte 262500 262500 1

20 Support barre pare-bois en tôle 273500 273500 2

20 Support barre pare-bois en fonte 262430 262430 2

21 Plan du feu gauche en tôle 273510 273510 1

21 Plan du feu gauche en fonte 262490 262490 1

22 Barre pare-bois 273520 273520 1

22 Barre pare-bois pour plan du feu en fonte 273530 273530 1

23 Frontal 278710 278820 1

24 Garniture entre le frontal et la structure Ø 6 mm 270420 270420 L = 3,50 m

25 Plaque blocage porte 276380 276380 1

26 Plaque blocage dispositif montée-descente porte 295440 295440 1

27 Entretoise 276400 276400 1

28 Porte 278720 278830 1

29 Pivot poignée 244480 244480 1

30 Ressort poignée 216793 216793 1

31 Ressort blocage volet 155540 155540 1

32 Fivot fermeture volet 158970 158970 1

33 Poignée "main froide" pour ouverture à battant 172950 172950 1

34 Bloque-verre latéral inférieur/supérieur 278900 278900 2

35 Guarniture Ø 13 artica 242420 242420 L = 2,70 m

36 Bloque-verre frontal inférieur/supérieur 278730 278730 2

37 Bloque-verre vertical 278850 278850 2

38 Déflecteur air supérieur 278740 295480 1

39 Déflecteur air inférieur 278750 260780 1

40 Coulisse gauche 278760 278860 1

41 Coulisse droite 278770 278870 1

42 Glissières 179670 179670 2

43 Verre  836 x 488 x 4 mm 226200 226200 1

44 Verre 186 x 488 x 4 mm 226210 226210 1

45 Garniture 20 x 1 mm 270410 270410 L = 3,40 m 

46 Câble contrepoids 153760 153760 2

47 Poulie avec boucle 212050 212050 3

48 Support poulie 278780 278880 1

49 Profil raccord coulisses 278790 278890 1

50 Bouchons amortisseurs en silicone 276480 276480 2

51 Vis de réglage rideau fumées T.E. M 5x16 17650 17650 1

52 Balancier pour rideau fumées 279180 279180 1

53 Tige commande rideau fumées 276730 276730 1

54 Carter contrepoids côté fermé 295490 295500 1

55 Carter contrepoids côté ouvert 276990 276980 1

56 Discques anti-bruit 214760 214760 2

57 Rideau air 273270 273270 1

58 Gant 6630 6630 1

59 Grille sortie air interne contre-hotte 83590 83590 1

60 Disque équilibrage 276530 276530 4

61 Mécanisme prise air externe 79680 79680 1

62 Régulateur électronique 220780 220780 1

63 Moteur électrique tournebroche 86460 86460 1

64 Rallonge tige tournebroche 155170 155170 1

65 Tige tournebroche 236700 236700 1

66 Pieds réglables 216660 216660 4

67 Grille prise air externe 83060 83060 1

AVERTISSEMENT:

Dans la liste vous trouverez le

numéro de code à signaler au

cas d'un remplacement ou d'un

échange de pièce.

Optionals

LOSETO E
NERGIE

S


